

خبر

بانوی ملی پوش
کبدي به جای
هانگزو در کما

میترا شاه پرست حدود ۶ ماه پیش همراه خانواده اش در یکی از بزرگراه های شیراز بر اثر واژگونی خودرو مجروح و روانه بیمارستان شد و هم اینک در منزل بستری است و در کما به سر می برد.

او که متولد ۱۳۷۶ است از سن ۱۸ سالگی ورزش در رشته کبدي را شروع کرد و ابتدا به تیم ملی جوانان و سپس به بزرگسالان دعوت شد و در حالی که آماده اعزام به بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بود به دلیل مصدومیت نتوانست در این بازی های مهم شرکت کند و حدود ۶ ماه از میادین دور ماند.

شاه پرست که پیش از کبدي در رشته های فوتسال و دو و میدانی فعالیت می کرد تا کنون کسب مقام اول مسابقات کبدي جوانان کشور، مقام سوم مسابقات کبدي ساحلی، مقام سوم مسابقات لیگ برتر را در کارنامه دارد.

دو نقره و سه برنز
موی تای کاران جوان
ایرانی از مسابقات
جهانی

مسابقات قهرمانی موی تای جوانان جهان ۲۰۲۳ و جام جهانی زیر ۲۳ سال با حضور ورزشکاران بیش از ۱۰۰ کشور جهان به مدت ۱۰ روز به میزبانی شهر آنتالیای ترکیه برگزار شد که در پایان تیم کشورمان موفق به کسب دو مدال نقره و سه برنز شد.

عصر شنبه و در روز پایانی مسابقات، ستاره مرشدی در دیدار نهایی وزن ۶۰- کیلوگرم در رده سنی ۱۷،۱۶ سال با شکست برابر «راسیاتا گاروا» روس، به مدال نقره رسید.

همچنین برای تیم کشورمان زهرا کبان پور در وزن ۶۷- کیلوگرم در رده سنی زیر ۲۳ سال یک مدال نقره و محمدعلی مظاهری در ۳۸- کیلوگرم در رده سنی ۱۱،۱۰ سال، مانده صادق زاده در ۳۶- کیلوگرم در رده سنی ۱۳،۱۲ سال و کیارش احمدی چگینی در ۸۶- کیلوگرم زیر ۲۳ سال سه مدال برنز کسب کردند.



حسن طباطبایی:

قدرت های جدید در کاراته شکل گرفته است

رئیس فدراسیون کاراته درباره سطح بازی های آسیایی هانگزو گفت: واقعاً سطح مسابقات بالا بود. مخصوصاً با تغییرات جغرافیایی که در کاراته آسیا و جهان ایجاد شده است و همچنین سرمایه گذاری های صورت گرفته، سطح فنی کشورها بیشتر شده و قدرت های جدیدی شکل گرفته است.



مناف هاشمی:

باید به سمت رشته های جدید برویم

سرپرست کاروان ایران در پایان بازی های آسیایی هانگزو گفت: خدا را شاکرم که ورزشکاران همه تلاش خود را کردند و آنچه که باید در میدان از خودشان نشان می دادند را انجام دادند تا بتوانند پرچم ایران را به اهتزاز در بیاورند و جایگاه ایران را در نقطه ای نگه دارند که یک رضایت نسبی وجود داشته باشد. البته برخی رشته ها در حد انتظار نبودند، ولی با وجود این باید به سمت رشته های جدید برویم که خرجی ندارند ولی پرتعداد هستند.



سارا بهمنیار:

مدال م را به مردم کشورم تقدیم می کنم

سارا بهمنیار بعد از کسب مدال در بازی های آسیایی هانگزو گفت: خوشحالم که در این بازی ها به مدال برنز رسیدم. البته هدف من مدال طلا بود ولی خدا را شکر که دست خالی نمی روم. من برابر حریف نامدار ژاپنی پیروز شدم و به مدال برنز رسیدم و این مدال را به مردم خوب کشورم تقدیم می کنم و سیاستگذارم که حمایت مان کردند.

هانگزو، پایان راه رؤسای تاکام فدراسیون ها؟

در انتظار استعفا



آرش عبدي

روزنامه نگار

بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو روز گذشته (یکشنبه) به پایان رسید و کاروان ورزش ایران با کسب ۱۳ مدال طلا، ۲۱ مدال نقره و ۲۰ مدال برنز در جایگاه هفتم جدول رده بندی توزیع مدال ها قرار گرفت. عملکرد کاروان هانگزو به ۱۳ مدال طلا، ۲۰ مدال نقره و ۲۰ مدال برنز که این تعداد در ایران نسبت به دوره قبل بازی های آسیا با افت در تعداد مدال های طلا همراه بود. در بازی های آسیایی جاکارتا، ورزشکاران کشورمان ۲۰ مدال طلا کسب کرده بودند که این تعداد در هانگزو به ۱۳ مدال طلا رسید. این در شرایطی بود که نسبت به دوره های پیشین بازی های آسیایی، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بیشترین حمایت را از فدراسیون ها انجام داده بودند تا دیگر جای هیچ عذرو بهانه ای باقی نماند.

بر خلاف دوره های قبل بازی های

آسیایی مسئولان ورزش کشور تصمیم گرفتند که اعزام به هانگزو بر اساس سیاست کیفی گزایی باشد و قرار بر اعزام به بازی های آسیایی قرار بگیرد. در جلساتی که رؤسای فدراسیون ها با مسئولان کمیته ملی المپیک داشتند آنها پیش بینی های خود را در خصوص اینکه شانس کسب چند مدال در هانگزو دارند را اعلام کردند. این پیش بینی ها در نهایت به عنوان رکن اصلی تصمیمات ستاد بازی های آسیایی در اعزام ورزشکاران و تیم ها قرار گرفت؛ پیش بینی هایی که بخشی از آنها به شکل ندانتهای صورت گرفته بود و یا واقعیت ها تفاوت زیادی داشت. اینکه چرا برخی فدراسیون ها تحت هر شرایطی به دنبال اعزام ورزشکاران شان به بازی های آسیایی بودند ولو اینکه شانس برای کسب مدال و حتی صعود به مرحله دوم نداشتند عجیب و البته قابل تأمل است. عملکرد ورزشکاران

اهمیتی ندارد.

حالا که ورزش ایران به دلیل سوء مدیریت در برخی از فدراسیون ها متضرر شده، انتظار می رود رؤسای این فدراسیون ها شعارهای شان عنوان می کنند هدف شان خدمت به ورزش است و نه چیز دیگری از سمت های خود استعفا کنند تا در عمل هم خدمت به ورزش را معنا کرده باشند. در این میان مجامع فدراسیون ها که متأسفانه توسط رؤسای فدراسیون ها چینش شده اند باید ناظر عملکرد فرد منتخب شان باشند؛ اما واقعیت این است که از این مجامع انتظاری نمی رود؛ چرا که بقای اعضای آنها در گروهی بقای رئیس فدراسیون است؛ اما جامعه ورزش به خوبی متوجه این موضوع است که عملکرد ضعیف برخی رشته های ورزشی در وهله اول متوجه رؤسای فدراسیون هایی است که این رشته ها را تحت پوشش دارند.

نقره و برنز به دست آمد. یک رئیس فدراسیون هم که دومین دوره ریاستش را طی می کند چنان سوءمدیریتی از خود نشان داده که در رشته ای که زمانی برای ورزش کشور مدال های زیادی کسب می کرد، زنگ تفریح کشورهای آسیایی شده ایم. او که با لابی مسئولان وزارت ورزش در دولت پیشین به ریاست این فدراسیون المپیک رسید در همان نشست خبری ابتدایی خود عنوان کرد که قصد دارد پرونده ورزش قهرمانی را در این فدراسیون ببندد و به جای آن در ورزش همگانی سرمایه گذاری کند. از چنین کسی که کمترین اطلاعات را از ورزش قهرمانی دارد توقعی بیشتر از ناکامی و هدر دادن تلاش های رؤسای پیش از خود نمی رود. در دیگر رشته های که ورزشکارانش نقش توریست را در هانگزو داشتند مهم ترین مسأله حضور پسر رئیس فدراسیون در همه سفرها است و بقیه مسائل

حالا که ورزش ایران به دلیل سوء مدیریت در برخی از فدراسیون ها متضرر شده، انتظار می رود رؤسای این فدراسیون ها شعارهای شان عنوان می کنند هدف شان خدمت به ورزش است و نه چیز دیگری از سمت های خود استعفا کنند تا در عمل هم خدمت به ورزش را معنا کرده باشند

مصاحبه

هیچ شانسی برای طلای رسولی قائل نبودند

سپهرزاد: خدا مظلومیت دوومیدانی را دید و کمک کرد

مهري رنجبر

روزنامه نگار

هادی سپهرزاد مدیر تیم های دوومیدانی، خوشحال است مدال طلای بازی های آسیایی سهم شاگرد مصدومش شد. شاید بیشتر از این خوشحال است که کار نیمه تمام نماند و پایان خوش شاهنامه، خستگی را به تن شان نگذاشت. آن هم وقتی هیچ کسی یک لحظه هم شانسی مدال برای حسین رسولی قائل نبود. سپهرزاد می گوید: «۱۰ ماه پیش که کار را شروع کردم، کمتر کسی فکر می کرد که حسین رسولی در هانگزو طلا بگیرد، اما خدا را شکر گرفت. حسین حتی این باور را نداشت که یکی از مسافران بازی های آسیایی باشد، چه برسد به اینکه مدال بگیرد. اما وقتی هاشم خزایی سرپرست دبیری فدراسیون با

من صحبت کرد تا رسولی را تمرین دهم، همه عزم را جزم کردم تا این اتفاق بیفتد. او خیلی علاقه مند بود و هر کاری از دستش برمی آمد برای بچه ها انجام می داد. با حضور افشین داوری در فدراسیون شرایط، نه اینکه ایده آل، اما شرایط بهتر شد و ما هم به هدف مان رسیدیم. دوومیدانی در حالی یکی از ۱۳ مدال طلای کاروان را گرفت که اصلاً هیچ شانسی مدال برایش قائل نبودند.»

به نظر مدیر تیم های ملی دوومیدانی، خدا خواست و مصدومیت حسین را اذیت نکرد: «خدا خیلی در هانگزو به حسین کمک کرد. چرا که او دو هفته قبل از بازی در پرس سینه، عضله سینه اش درد گرفت و بعد هم در پرتاب اذیتش کرد. بنابراین دو، سه هفته ای تنها تکنیک بدون پرتاب انجام می داد و فیزیوتراپی که مشکلی برای

مسابقه نداشته باشد. روز مسابقه همه فکر و ذکرمان این بود که مصدومیتش اذیت نکند و استرس زیادی بابت پارگی و شدت مصدومیت عضله اش داشته. پرتاب اول مشکلی نبود اما با پرتاب دوم آزمایشی آلام داد. اگر مصدومیت شدید می شد، نمی توانست پرتاب انجام دهد و بنابراین برنامه این بود که خیلی فشار نیارود. مدام دغدغه پارگی عضله سینه اش و شدت آسیب دیدگی اش را داشتیم، اما حسین با درد پرتاب می کرد و حتی موقع پرتاب ششم فکر می کرد پرتاب پنجم است و می گفت دیگر نمی تواند پرتاب کند که من به او گفتم مسابقه تمام شد. خوشحالم حسین با همه سختی ها و اتفاقات بد، کارش با خوشی تمام شد. به نظر خدا مظلومیت دوومیدانی را دید و کمک کرد خستگی با مدال تلایش

در تن ما نماند.» سپهرزاد معتقد است رسولی باید در قهرمانی آسیا هم طلا می گرفت: «واقعاً طلا حق حسین بود، چرا که در تمرین هم پرتاب های خوبی انجام داد. البته او باید در قهرمانی آسیا هم مدال طلای پرتاب دیسک آسیا را می گرفت، اما با اتفاقاتی که پیش آمد، آنجا مدال نقره گرفت و گرنه حقیقت طلا بود. چرا که هیچ کسی به اندازه ما سختی نگشیده بود و تمرین نکرده بود.»



را فدراسیون باید انجام دهد، البته بودجه فدراسیون برای تأمین نیازهای ملی پوشان باید تأمین شود. ما دوست داریم توجه به حق شود و ورزشکاران اصلح. کسی که می تواند نتیجه خوبی بگیرد باید به او توجه شود؛ خارج از سیاسی بازی و مجازی بازی. چرا که حقیقت در استادیوم ۱۰ هزار نفری هانگزو رقم خورد.»

هانگزو رقم خورد.»